N. si-

siquidem nec licere eis Ecclesiam, vel Altarium consecrare, nec per impositionem manuum fidelibus baptizatis, vel conversis ex heresi Paracletum Spiritum tradere; nec chrismata conficere, nec chrismate baptizatorum frontem signare (aqui se vê como ainda então se conferia o Sacramento da Confirmação juntamente com o do Baptismo); *sed nec publicè quidem in Missa quemquam pœnitentium reconciliare* (era também o Bispo o ordinario ministro do Sacramento da Penitencia) *nec formatas cuilibet epistolas mittere. Hec enim omnia illicita esse Presbyteris; quia Pontificatus apicem non habent, quem solis deberi Episcopis auctoritate Canonum præcipitur.* De outras funcções que o Canon prohibe aos Presbyteros, em presença do Bispo, fallaremos adiante quando tratarmos das funcções proprias do Presbyterato. He proprio ajuntar a este Canon, o que ao mesmo respeito diz no Livro dos Officios Ecclesiasticos Santo Isidoro, que presidio ao Concilio: *Ad Episcopum pertinet, Basilicarum consecratio, unctio Altaris, confectio Chrismatis; ipse prædicta officia, et Ordines Ecclesiasticos constituit; ipse sacras Virgines benedicit; et dum præsit unusquisque in singulis, hic tamen est in cunctis.*

Sendo promovido de Arcediago de Çaragoça á Cadeira de Toledo Eugenio, III. do nome (de que dêmos alguma noticia acima no §. XLV.) escreveu ao seu amado Bispo S. Braulio huma Carta (que se acha entre as deste Santo, debaixo do num. 35.) consultando-o sobre tres pontos; o segundo dos quaes se contém nestas palavras: *In aliquibus itidem locis Diaconos chrismare persensimus; et ignoro quid de his, qui ab eisdem chrismati sunt, facere debeamus: numquidnam iterabitur sancti chrismatis unctio; aut si non iterabitur, aut pro chrismate reputabitur quod forsitan aut præsumptio compulit, aut nescientia perpetravit.* A isto responde S. Braulio: *Nihil invenio... nisi ut sacrum chrisma vestra auctoritate, et indulgentia Pontificali persistat: et illi, qui ista aut nescientia, aut præsumptione patrarunt, dignam in se et districtiõis vindictam, et Ecclesiastici Ordinis normam sub pœna et pœnitentia persentiant, et ita sint mulctati, ut in exemplum aliis dati talia nequaquam ultra præsumant.* Propõe depois Eugenio huma terceira questãõ: *Presbyteri aliqui contra jus et vetitum Canonum de chrismate, quod sibi ipsi conficiunt (si tamen chrisma istud est nominandum) baptizatos signare præsumunt: quid aut taliter signatis remedii, aut his possit pro correctione præberi, me fateor ignorare.* Responde S. Braulio: *Bene, fateor, et optimè dubitatur non esse chrisma, quod non solum non ab Episcopis, sed contra jus et vetitum Canonum à præsumptoribus Presbyteris videtur esse sacratum.... Unde videtur mihi à sancto et vero chrismate denuo præsignari debere, qui à talibus sunt peruncti fraude; præsumptorum tamen disciplina in vestro est arbitrio posita, dum aliter emendetur error, atque aliter condemnetur præsumptor.*